-1-

 平成30年４月６日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波 明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  取締役常務執行役員  佐 藤  敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ､平成 29年 10 月 16 日に公表しました平成 30年３月期通期の業績予想を下記

のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 30年３月期通期 連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成 30年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

25,000 4,000 4,300 2,700 161.68

今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 23,400 3,450 3,750 2,550 152.69

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △1,600 △550 △550 △150 －

増 減 率           （％） △6.4 △13.8 △12.8 △5.6 －

（ご参考）前期実績
（平成 29 年３月期）

25,071 4,313 4,695 3,618 216.68

平成 30年３月期通期 個別業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成 30年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

14,000 800 2,600 2,100 125.75

今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 12,000 390 2,150 2,050 122.75

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △2,000 △410 △450 △50 －

増 減 率           （％） △14.3 △51.3 △17.3 △2.4 －

（ご参考）前期実績
（平成 29 年３月期）

14,515 1,099 2,991 3,026 181.23

-2-

２．修正の理由

アミューズメント関連事業の主な販売先であるパチンコ業界は、「特定複合観光施設区域の整備の推

進に関する法律（IR 推進法）」施行に伴うのめり込み防止対策の検討、「風俗営業等の規制及び業務の

適正化等に関する法律施行規則及び遊技機の認定及び型式の検定等に関する規則の一部を改正する規

則（平成 29年 9 月 4日公布、平成 30年 2 月 1日施行）」による今後の見通し等、先行き不透明な状況

が続きました。新製品の投入や新規顧客の開拓を進めましたが、当初見込んでおりました周辺設備の

更新需要は本格的な回復には至らず、同関連事業の売上高ならびにセグメント利益が落ち込むことと

なりました。

自動認識システム関連事業におきましては、スマートフォン向け小型電子部品や電気自動車向けリ

チウム電池の需要が世界的に高まっていることを背景として、それらの生産過程での検査に必要なＸ

線検査装置の販売が好調に推移いたしました。

この結果、個別の売上高及び利益を修正することにいたしました。また、個別業績予想の修正に伴

い、連結業績予想も修正いたします。

なお、配当予想につきましては、期初に公表（期末：1株当たり 35 円）の通り、変更はありません。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要

素を含んでおります。実際の業績等につきましては今後の様々な要因によって上記業績予想数値

と異なる可能性がありますので、ご承知おき下さい。

以 上